البته این بازار مهم خود در رابطه با اهمیت نفت حیات می‌یابد.

ج) نفت خیز بودن خلیج فارس: مهمترین ارزش و اهمیت خلیج فارس در قرن بیستم، وجود منابع سرشار نفتی در این خلیج و کشورهای حوزه آن میباشد. نه تنها از زمان کشف و استخراج اولین چاه‌های نفت در ایران در سال ۱۲۸۷ هـ.ش (۱۹۰۸ م.) تا به امروز با وجود تحولات عظیم چه در شیوه تولید و مصرف و حمل و نقل و چه در اکتشافات نفت در حوزه‌های جغرافیایی مختلف جهان و با وجود تحولات اساسی در طرق تهیه انرژی از نفت و یا سایر منابع نظیر اتم، خورشید، آب و باد و... از اهمیت نفت منطقه برای جهان و بخصوص برای غرب کاسته نشده است، بلکه هر روز نیز به اهمیت و ارزش آن افزوده میشود.